ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND

Lào Cai, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng bình chọn sản phẩm

công nghiệp nông thôn tiêu biểu tỉnh Lào Cai năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về

khuyến công;
Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28/8/2014 của Bộ trưởng Bộ

Công Thương quy định về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông
thôn tiêu biểu;

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BCT ngày 28/6/2025 của Bộ trưởng Bộ
Công Thương về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 26/2014/TT-BCT
ngày 28/8/2014 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định về việc tổ chức bình
chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu;

Căn cứ Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 10/9/2025 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Lào Cai về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu
biểu tỉnh Lào Cai năm 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 149/SCT-TTr
ngày 18/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn
tiêu biểu tỉnh Lào Cai năm 2025 (sau đây gọi tắt là Hội đồng) gồm các thành
viên có tên sau:

1. Ông Ngô Hạnh Phúc - Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng;
2. Ông Hoàng Chí Hiền - Giám đốc Sở Công Thương, Phó Chủ tịch Hội đồng;
Các ủy viên:
3. Bà Nguyễn Thị Lâm Tuyết- Phó Giám đốc Sở Xây dựng;
4. Ông Trần Hùng- Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;
5. Ông Nguyễn Việt Cường- Phó Giám đốc Sở Tài chính;
6. Ông Đinh Văn Thơ- Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;
7. Bà Vũ Thị Mai Anh- Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.
Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng:
- Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo triển khai công tác bình chọn sản

phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu tỉnh Lào Cai năm 2025 theo Kế hoạch số

2

79/KH-UBND ngày 10/9/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai về việc tổ chức
bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu tỉnh Lào Cai năm 2025.

- Tổ chức công tác bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu
cấp tỉnh năm 2025 trên địa bàn tỉnh Lào Cai theo quy định tại Thông tư số
26/2014/TT-BCT ngày 28/8/2014 của Bộ Công Thương quy định về việc tổ
chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu; Thông tư số
14/2014/TT-BCT ngày 28/6/2018 của Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số
điều của Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28/8/2014.

- Thành lập Ban Giám khảo và Tổ chuyên môn giúp việc của Hội đồng.
- Lựa chọn, đánh giá kết quả các sản phẩm tham gia bình chọn đạt sản

phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh năm 2025 để đề xuất, trình Ủy
ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

- Lựa chọn các sản phẩm tiêu biểu tham gia bình chọn sản phẩm công
nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp khu vực.

- Giải quyết các vướng mắc, khiếu nại liên quan đến kết quả bình chọn.
Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Hội đồng:
- Sở Công Thương là cơ quan Thường trực của Hội đồng.
- Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh, Phó Chủ

tịch Hội đồng sử dụng con dấu của Sở Công Thương để điều hành hoạt động của
Hội đồng.

- Các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.
- Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.
- Kinh phí tổ chức bình chọn cấp tỉnh từ nguồn kinh phí khuyến công theo

Quyết định số 469/QĐ-UBND ngày 14/7/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào
Cai về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 đối với cơ quan,
đơn vị cấp tỉnh thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm và đơn vị sự nghiệp
công lập cấp tỉnh thực hiện cơ chế tự chủ tài chính.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Công Thương,
Xây dựng, Tài Chính, Khoa học và Công nghệ, Nông nghiệp và Môi Trường,
Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các
cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- Chánh VP, PCVP (Bích);
- Lưu: VT, KT(Long).

CHỦ TỊCH

Trần Huy Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T10:25:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Trần Huy Tuấn<tranhuytuan@tulaocai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T10:34:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T10:34:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T10:34:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-10T10:34:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!